[image: image1.jpg]

	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье

ул. Югорская, д. 5, пгт. Приобье, Октябрьский район, ХМАО-Югра, Тюменской обл., 628126

тел./факс (34678) 32-4-80

«16» июня 2023 г.                                                                                                                    № 2
ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье
Присутствовали:

	О.И. Иванова
Демиденко И.А.

	-
-

	и.о. председателя комиссии, заместитель председателя комиссии, начальник отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье
секретарь комиссии, главный специалист отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье

	Члены комиссии
Л.К. Дмитриева

	-
	заместитель главы администрации городского поселения Приобье по финансам

	О.Е. Кузнецов
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Кочук

Н.В. Зубко
	-
-
	депутат Совета депутатов городского поселения Приобье
депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим М. при поступлении.
2. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П.
3. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Д.
4. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Г.
5. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Щ.
6. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С..
7. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж.
8. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим О.
9. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К.
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.А.: открыла заседание, огласила повестку дня:
 «По результатам проверки, проводимой Прокуратурой Октябрьского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации городского поселения Приобье были выявлены факты предоставления неполных и недостоверных сведений. На основании данной информации, главой городского поселения Приобье в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье (далее – Комиссия) было направлено представление об организации проведения заседания Комиссии.
С информацией о назначении заседания, дате и времени его проведения, муниципальные служащие ознакомлены, письменные объяснения в Комиссию были ими предоставлены.
От муниципального служащего Ж. поступило заявление с просьбой рассмотреть вопрос в отношении нее в ее отсутствие.
В период проверки, проводимой Прокуратурой Октябрьского района муниципальный служащий А. уволен с должности муниципальный службы, в связи с чем материалы проверки в отношении нее рассматривать мы не можем. Муниципальный служащий П. отсутствует по причине нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, материалы проверки в отношении него будут рассмотрены после его выхода из ежегодного оплачиваемого отпуска на работу.
В отношении муниципального служащего Д, назначена проверка, по истечению которой, результаты проверки будут вынесены на рассмотрении Комиссии.
Муниципальный служащий, являющийся членом Комиссии – Д., заявил самоотвод при рассмотрении вопроса повестки дня в отношении него, и не имеет право голоса при рассмотрении вопроса в отношении него.
           По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ
             Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение материалы по проверке сведений, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год, представленных муниципальным служащим М. при поступлении. В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, не отражены счета, открытые в ПАО  «Российский национальный коммерческий банк» от 19.10.2021, в Банке ВТБ от 21.06.2019, в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, составленной в отношении супруги М. не отражен доход по гражданско-правовому договору с АУ ХМАО-Югры «Юграмегаспорт» в размере ____руб., не отражены счета, открытые в АО «Тинькофф Банк» от 14.05.2022.
(Заслушиваются пояснения М., пояснительная записка прилагается).
Кочук Н.В.: «Помимо блокирования пластиковых карт, необходимо закрывать счета в банке. Сейчас в личном кабинете налоговой есть информация о наличии счетов в российских и зарубежных банках нужно там проверять, чтобы в будущем избежать предоставления неполных сведений.
Иванова О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:
1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим М. при поступлении являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к М. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим М. при поступлении являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к М. конкретную меру ответственности (замечание).
По второму вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П. за 2022 год установлено, что в ней не отражены сведения об отчуждении 28.02.2022 маломерного моторного судна.
(Заслушиваются пояснения П., пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П. за 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к П. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П. за 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к П. конкретную меру ответственности (замечание).
По третьему вопросу повестки:
СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Д. за 2021 год, составленную в отношении себя, не отражен счет в АО «Газпромбанк» от 31.12.2009 г. В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год составленную в отношении супруга Д. не отражены сведения об отчуждении 21.05.2021 мотолодки с мотором, неверно отражена сумма его дохода от АО «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд» вместо ____ руб., указана сумма ________ руб.
В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022, составленную в отношении себя, Д. не отражен счет в АО «Газпромбанк» от 31.12.2009 г. В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год составленную в отношении супруга Д. неверно отражена сумма его дохода от АО «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд» вместо ____ руб., указана сумма ____ руб.

В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020, составленную в отношении себя, Д. не отражен счет в АО «Газпромбанк» от 31.12.2009 г. В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год, составленную в отношении супруга Д. не отражена сумма его дохода от АО «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд» _____ руб.».
(Заслушиваются пояснения Д.., пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Д. за 2020, 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Д. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 5. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Д. за 2020, 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Д. конкретную меру ответственности (замечание).
По четвертому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Г. за 2020, 2021, 2022 год, составленную в отношении супруга Г. в разделе 3.1. не указано основание приобретения им индивидуального жилого дома по адресу: ______, а именно: «технический план б/н от 24.01.2020, договор купли-продажи земельного участка от 15.09.2021 № 92».
(Заслушиваются пояснения Г., пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Г. за 2020, 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Г. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим  Г. за 2020, 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Г. конкретную меру ответственности (замечание).
По пятому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Щ. за 2020, составленную в отношении супруга Щ. не отражен счет, открытый 15.06.2020 в АО «Тинькофф банк».

В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Щ. за 2021, составленную в отношении супруга Щ.  не отражены сведения о доходе, полученном от АО «Тинькофф банк» от дивидендов, от продажи ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке (бирже) в размере ____ руб., не отражен счет, открытый 18.03.2021 в АО «Тинькофф банк».

В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Щ. за 2022, составленную в отношении супруга Щ. не отражены сведения о доходе, полученном от АО «Тинькофф банк» от дивидендов в размере ____ руб.».
(Заслушиваются пояснения Щ., пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Щ. за 2020, 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Щ. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных представленных муниципальным служащим Щ. за 2020, 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Щ. конкретную меру ответственности (замечание).
По шестому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:

Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С. за 2021, 2022 гг. в разделе 3.1 справок не указано основание приобретения им жилого помещения по адресу: _______, а именно: «договор купли-продажи от 26.05.2021 г.».

(Заслушиваются пояснения С., пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С. за 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к С. конкретную меру ответственности (замечание).

Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С. за 2021, 2022 гг. являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к С. конкретную меру ответственности (замечание).

По седьмому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж. за 2021, 2022 год в разделе 3.1 справок не указано основание приобретения ею жилого дома по адресу: __________.
В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год не отражены сведения об отчуждении транспортного средства».
(Зачитывается пояснительная записка Ж., прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж. за 2021, 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Ж. конкретную меру ответственности (замечание).

Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж. за 2021, 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к Ж. конкретную меру ответственности (замечание).
По восьмому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим О. за 2022 год, составленную в отношении супруги О. не отражены счета от 27.08.2010 г. в «ОТП Банке», от 23.112020 г. в Банке «ВТБ».
(Заслушиваются пояснения О., пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим О. за 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к О. конкретную меру ответственности (замечание).

Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим О. за 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к О. конкретную меру ответственности (замечание).
По девятому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год, составленную в отношении супруга К. не отражен доход по гражданско-правовому договору в АО «Октябрьская аптека» в размере _____ руб.

В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных К. за 2022 год, составленную в отношении себя не отражен счет от 01.09.2011 в АО Газпромбанке.

В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных К. за 2022 год, составленную в отношении супруга К. не отражены счета от 11.11.2019 в АО Экспобанк, от 09.11.2016 в АО РН Банк.».
(Заслушиваются пояснения К. пояснительная записка прилагается).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021, 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к К. конкретную меру ответственности (замечание).

Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К.  за 2021, 2022 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Е. применить к К. конкретную меру ответственности (замечание).

	Заместитель председателя, начальник отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье

Секретарь комиссии, главный специалист отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье

Заместитель главы администрации городского поселения Приобье по финансам

	О.А. Иванова

И.А. Демиденко

Л.К. Дмитриева

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Кочук

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Зубко

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	О.Е. Кузнецов

2